Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS.

Thực hiện công văn số 4059/KH-TTr ngày 22/12/2022 về việc phổ biến

các Luật được Quốc hội khoá XV thông qua tại Kỳ họp thứ 3 của Sở GD&ĐT,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nghiêm túc các

nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nội dung của Luật Kinh doanh bảo hiểm

có  hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2023 và Luật Thanh tra có hiệu lực thi

hành kể từ  ngày 01/7/2023 tới cán bộ, viên chức, nhân viên và người lao động

tại đơn vị.

2. Có các giải pháp chấn chỉnh, khắc phục những tồn tại, hạn chế, nâng cao

hiệu  lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước; giải quyết kịp thời, đúng pháp luật

các khiếu  nại hành chính nhằm hạn chế phát sinh các khiếu kiện hành chính.

3. Xác định công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật là trách nhiệm của

toàn ngành;  từng bước hình thành thói quen chủ động học tập, tự giác tuân thủ,

chấp hành pháp luật  của cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên và người lao

động trong toàn ngành.

Trong quá trình triển khai, phổ biến nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời

phản ánh  về phòng Giáo dục và Đào tạo (qua Tổ THCS) để giải đáp hoặc tổng

hợp đề xuất với  cấp có thẩm quyền giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:       TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu:VT.

                                 Nguyễn Thị Vân Anh

UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GDĐT

V/v phổ biến các luật được Quốc hội

khoá XV thông qua tại Kỳ họp thứ 3

            Hồng Bàng, ngày        tháng 12 năm 2022

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-12-27T15:40:25+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thi Vân Anh<nguyenvananhhb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T15:44:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T15:44:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T15:44:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!